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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 5° Básico SEMANA 25 AL 29 DE NOVIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

 
Claudia Cortés 

 
claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl 

 
MATEMÁTICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu. 

HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 

NATURALES Camila Veliz  camila.veliz@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Claudia Gárate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 

Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 

ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 

Se enfatizará en los contenidos más relevantes de la asignatura para 
preparar y reforzar las habilidades y conocimientos necesarios para 
la evaluación solemne.  
 
Sintetizan los contenidos más relevantes de las unidades trabajadas 
durante el año. 
 
Club de lectura: Continuamos con actividad evaluativa / Conectando 
a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en repaso para 
la prueba solemne. 
No olvidar lápiz mina, goma y destacador para la evaluación. 
 
Revisar calendario y temario de la evaluación Solemne del día 
viernes 29 de noviembre. 
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en la página de nuestro colegio. 
 
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/evaluaciones-e-learning/  
 

HISTORIA Esta semana seguiremos con intensivos. Además, entregaremos y 
revisaremos las pruebas corporativas. 
No olviden estudiar para sus pruebas solemnes. 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes podrán revisar contenidos 
dictados durante este trimestre 
 
Actividad: Desarrollo de actividades en el libro de la asignatura 
Durante esta semana los estudiantes reforzarán contenidos del 
trimestre. 
 
IMPORTANTE 
PRUEBA SOLEMNE DE CIENCIAS MIÉRCOLES 27 DE 
NOVIEMBRE 
 
TEMARIO: 
OA7: Investigar e identificar algunos microorganismos beneficiosos 
y dañinos para la salud (bacterias, virus y hongos), 
y proponer medidas de cuidado e higiene del cuerpo. 
 
OA10:Observar y distinguir, por medio de la investigación 
experimental, los materiales conductores (cobre y aluminio) y 
aisladores (plásticos y goma) de electricidad, relacionándolos con la 
manipulación segura de artefactos tecnológicos y 
circuitos eléctricos domiciliarios. 
 
OA11: Explicar la importancia de la energía eléctrica en la vida 
cotidiana y proponer 
 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Durante esta semana comenzaremos a entregar el collage final. 
(5A Y 5B) 
 
5C Y 5D: No entregan esta semana los collage, para que no 
estén atentos a entregarlos. Cualquier cosa les aviso por 
Classroom. Esta semana haremos la rúbrica de proceso y 
autoevaluación. 

http://www.colegiosantamariademaipu.cl/
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/evaluaciones-e-learning/


 
     COLEGIO SANTA MARÍA DE MAIPÚ  
       www.colegiosantamariademaipu.cl 
 

MÚSICA Revisión en clases de los videoclips (Evaluación y revisión).  
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Unidad III: “CAMINAR COMO 
HERMANOS JUNTO AL NUEVO 
PUEBLO DE DIOS” 
 
OA_ : Descubrir las enseñanzas de Jesús en el Nuevo 
Testamento. 
Realizan reflexión sobre su mejor recuerdo navideño, crean una 
historieta sobre ese recuerdo más una oración de agradecimiento al 
Niño Jesús. 
 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos nuestra clase 
teórica, ya que nos encontramos en la semana de las Evaluaciones 
Solemnes, por lo cual reforzamos nuestro OA11 de Comportamiento 
Seguro. En conjunto con realizar la retroalimentación de las 
Olimpiadas Escolares. 
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, cuaderno amarillo y 
botella plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS                      Durante esta semana, continuamos con la unidad “Virtual Reality”, 
y terminaremos de realizar el intensivo de la materia correspondiente 
para la evaluación solemne y rendiremos la evaluación el día martes 
26 de noviembre. 
Materiales: Texto del estudiante y  cuaderno. 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
retomaremos la presentación de los proyectos de aporte a nuestra 
comunidad escolar y elegiremos como curso, al estudiante Santa 
María de Maipú.  
 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana retroalimentaremos la 
evaluación de la danza latinoamericana con los alumnos 
pendientes. 
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella 
con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases teóricas, 
deberán traer juegos de mesa para desarrollar recreación mental.  
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase teórica, 
cuaderno amarillo y botella de agua.  
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Saludos y los espero con mucho ánimo. 
TECNOLOGÍA  Los  estudiantes durante esta semana, trabajarán en la sala de 

computación para poder terminar el trabajo de documento en Word, 
sobre como cocinar un (el producto alimenticio que hayan elaborado 
en clases). 
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